
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

от 21 октября 2024г. № 90 
 

О внесении изменений в постановление администрации Александровского 

сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской 

области № 14 от 11.03.2021г. «О создании стационарных пунктов временного 

размещения населения на территории Александровского сельского 

поселения» 
 

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с требованиями 

Федеральных законов Российской Федерации от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ  «О 

гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства РФ от 26.11.2007 г. № 804 «Об утверждении Положения о 

гражданской обороне в Российской Федерации»,  Методических 

рекомендаций по организации первоочередного жизнеобеспечения населения 

в чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения 

пострадавшего населения" (утв. МЧС России 20.08.2020 N 2-4-71-18-11), 

руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения 

Жирновского муниципального района Волгоградской области, 

п о с т а н о в л я ю : 

 

1.  Приложение № 1 к постановлению администрации Александровского 

сельского поселения Жирновского муниципального района 

Волгоградской области № 14 от 11.03.2021г. «О создании 

стационарных пунктов временного размещения населения на 

территории Александровского сельского поселения» (далее – 

Постановление № 14 от 11.03.2021) изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Приложение № 5 к Постановлению № 14 от 11.03.2021 изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Постановление администрации Александровского сельского поселения 

«О внесении изменений в постановление администрации 

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального 

района №14 от 11.03.2021г. «О создании стационарных пунктов 

временного размещения населения на территории Александровского 

сельского поселения от 27.03.2024 № 33 считать утратившим силу. 

../../../../../../ACER%20ASPIRE%20V3-771G/Desktop/Актуальные%20законы/Пост.%20гл.%20ЖМР%20перечень%20130%20от%2002.2015г..doc#Par34


2 

 

4. Ведущему специалисту администрации Александровского сельского 

поселения Володских Т.А. ознакомить с настоящим постановлением 

всех заинтересованных лиц. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

6. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой 

 

 

 

 

Глава  Александровского  

сельского поселения                                                         Н.А. Серебрякова 

 

 

../../../../../../ACER%20ASPIRE%20V3-771G/Desktop/Актуальные%20законы/Пост.%20гл.%20ЖМР%20перечень%20130%20от%2002.2015г..doc#Par34
../../../../../../ACER%20ASPIRE%20V3-771G/Desktop/Актуальные%20законы/Пост.%20гл.%20ЖМР%20перечень%20130%20от%2002.2015г..doc#Par34


3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 21 октября 2024г. № 90                                                                                                                      

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 11 марта 2021г. № 14                                                                                                                      

ШТАТНО – ДОЛЖНОСТНОЙ СПИСОК 

стационарного  пункта временного размещения  населения 

Александровского сельского поселения  

№ 

п/п 
Должность на ПЭП 

К-во 

должностей 
Фамилия, имя и отчество Место работы и должность 

Домашний адрес 

 

№телефонов 

служебный домашний, 

сотовый 

1. Управление: 

1. Начальник СПВР 1 Диль Ольга Петровна Директор  МКОУ 
«Александровская СШ» 

 с.Александровка ул. 
Центральная 48 

68-3-37 68-7-89 
89275345346 

 

2. Зам. начальника СПВР 1 Дель Лидия Борисовна Завуч МКОУ «Александровская 

СШ» 

 с.Александровка ул. 

Строителей д. 3/1 

68-3-37 89297845766 

 

3. Комендант СПВР 1 Криницын Сергей 

Анатольевич 

Директор  МУ 

«Благоустройство» 

администрации 

Александровского с/ поселения 

с.Александровка  ул.  

Мира 17/2 

68-3-36 89064031402 

4. Посыльные 2 Чепайкина Лариса Павловна 

 

 

 

 

Фокина Людмила 

Николаевна  

Рабочая по благоустройству 

МУ «Благоустройство»  

администрации 

Александровского с/ поселения 

 

Уборщик служебных помещений 

«Благоустройство» 
администрации 

с.Александровка ул. 

Лесная д. 25 

 

с.Александровка ул. 

Садовая д.18 

68-3-88 

 

 

68-3-88 

89275408884 

 

 

89377215199 



4 

 

Александровского с/поселения 

2. Группа охраны общественного порядка: 

1. Начальник 1 Василянский Владимир 

Алексеевич 

Электрогазосварщик, тракторист 

МУ «Благоустройство» 

администрации 

Александровского с/поселения 

с.Кленовка ул. 

Подколодного д.19 

68-3-88 89026561588 

2. Дружинники 2 Александров Александр 

Александрович  

 

 

 

Майоров Сергей 

Николаевич 

рабочий по благоустройству  МУ 

«Благоустройство»  

администрации 

Александровского с/ поселения 

 

Слесарь МУ «Благоустройство» 

администрации 

Александровского с/ поселения 

с.Н.Бахметьевка ул. 

Зеленая, д.7 

 

с.Александровка ул. 

Садовая 57 

68-3-88 

 

 

68-3-88 

9376913729 

 

 

89023136199 

3. Группа встречи, регистрации и временного размещения: 

1. Начальник 1 Алекперова Елена 

Викторовна  

Главный бухгалтер МУ 

«Благоустройство» 
администрации 

Александровского с/ поселения   

с.Александровка пер. 

Вишневый 9  
 

68-3-88 68-7-68 

 

2. Регистраторы 2 Володских Татьяна 

Алексеевна 

 

 

Бурмистенко Татьяна 

Владимировна  

Ведущий специалист 

администрации 

Александровского с/ поселения 

 

Ведущий специалист 

администрации 

Александровского с/ поселения   

с.Александровка ул. 

Центральная д.20/2 

 

с.Александровка ул. 

Центральная 105 

68-3-66 

 

 

68-3-36 

89518804272 

 

 

89275268617 

3. Дежурный по встрече и 

размещению 

1 Веркина Ольга Ивановна Ведущий специалист 

администрации 

Александровского с/ поселения   

с.Александровка ул. 

Садовая д. 51 

68-3-88 89376958039 

 

4. Начальник группы размещения: 

1. Начальник 1 Суркова Любовь 

Анатольевна 

Зам. Директора по учебно- 

воспитательной части МОУ 

«Александровская СОШ» 

с.Александровка  ул. 

Садовая д. 35 

68-3-37 89272587174 

2. Сопровождающие  1 Шабанова Светлана 
Борисовна 

 

Учитель истории и 
обществознания МКОУ 

«Александровская СШ» 

с.Александровка ул. 
пер.Вишенвый д.7 

68-3-37 89275406681 

3. Представитель главы 

администрации поселения 

1 Мякишева Галина 

Владимировна 

Главный бухгалтер 

администрации 

Александровского с/ поселения   

с.Александровка  пер. 

Школьный д.1 

 

68-3-88 89027789962 



5 

 

 

7. Медицинский пункт: 

1. Начальник (врач или фельдшер) 1 Резникова Наталья 

Вячеславовна 

Фельдшер ФАП с. Александровка с.Александровка 

Мира д. 1 

68-3-22 89954188488 

3. Санитары 1 Жохова Анна 

Владимировна 

Медсестра ФАП с. 

Александровка 

с.Алексанровка ул. 

Мира 21 

68-3-22 89377231379 

8. Комната матери и ребенка: 

1. Дежурная 2 Луценко Ирина 

Александровна 

 

Аксенова Ирина 

Николаевна 

Учитель  МКОУ 

«Александровская СШ» 

 

тех. работник МКОУ 

«Александровская СШ» 

 

с.Александровка 

ул. Садовая 22 

 

с.Александровка 

ул. Строителей 

68-3-37 

 

 

68-3-37 

68-3-78 

 

 

68-6-51 

9. Стол справок: 

1. Дежурный 1 Пыркина Софья 

Александровна 

 

Директор МУК 

«Александровский ЦК» 

 

г.Жирновск, ул. 35 лет 

Победы, д.2, кв.39 

 

68-7-08 

 

 

89375498144 



6 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 21 октября 2024г. № 90                                                                                                                      
 

Приложение №5 

к постановлению администрации 

Александровского сельского поселения  

от 11 марта 2021г. № 14  
 

                                                                                                                                

Перечень 

 стационарных пунктов временного размещения Александровского сельского поселения                                                                                                 
форма № 1 

Населённый 

пункт 

Наименование 

учреждения 

Принадлежность 

(адрес учреждения, 

телефон) 

Ф.И.О. 

руководителя, 

телефон 

Ф.И.О. 

ответственного за 

развертывание СПВР 

Возможность по приёму 

эвакуируемых (чел.) 

Укомплектованность 

имуществом (наличие коек, 

кухонь, возмож.отопл) 

с. 

Александровка 

МКОУ 

«Александровская 

СШ» 

Муниципальная 

собственность 

Жирновского 
района 

с.Александровка 

пер. Школьный д.15   

68-3-37 

Диль О.П. 

раб .68-3-37 

дом. 68-7-89 

Диль О.П. 250 Питание через столовую СШ 

Отопление имеется 

 

       
 

Привлекаемые транспортные средства для вывоза населения Александровского сельского поселения из зон чрезвычайной ситуации 
Форма № 2 

Населённый 

пункт 

Предприятие, выделяющее 

транспорт, Ф.И.О. 

руководителя, телефон 

Фактическое наличие транспорта Речной транспорт Пункты размещения 

населения (СПВР) 
автобусы грузовые трактора легковые Лодки, 

катера 

теплоходы 

с.Александровка 

с.Н.Бахметьевка 

с.Андреевка 
с.Б.Князевка 

х.Журавка 

1) МУ «Благоустройство» 

администрации 

Александровского  
с/поселения 

 Криницын С.А. 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

 

 

УАЗ – 1 ед. 

NIVA – 1 ед. 

  

МКОУ 

«Александровская 
СШ» 



7 

 

 тел.: 68-3-36, 89064031402 

 

2) МКОУ 

«Александровская СШ» 

Диль О.П. 

тел.: 68-3-37 

 

 

 

ПАЗ – 1 ед. 

 

 

 

 

Порядок вывоза, вывода населения Александровского сельского поселения из зон чрезвычайных ситуаций   
           форма № 3 

Населённые 

пункты, которые 

могут быть 

подвергнуты  

Количество 

населения, 

попадающего в 

ЗВЗ (тысяч чел.) 

Количество 

дворов, 

попадающих в 

ЗВЗ (единиц) 

Количество вывозимого населения 

транспортом (тыс.чел.) 

Количество 

населения 

выводимого 

пешим порядком 

(тыс.чел.) 

Пункты 

размещения 

Пункт временного 

размещения 

автотранспорт речной транспорт 

с. Александровка 1065 431 1,065 - - - СШ с.Александровка 

с.Андреевка 471 127 0,471 -  - СШ с.Александровка 

с.Н.Бахметьевка 87 89 0,087 -  - СШ с.Александровка 

с.Б. Князевка 192 138 0,192 -  - СШ с.Александровка 

х.Журавка 85 40 0,085 -  - СШ с.Александровка 

 

 

Эвакуация сельскохозяйственных животных Александровского сельского поселения   
                                                                                                                           форма № 4 

Наименование 
муниципального 

образования 

Подлежит эвакуации скота (голов) Пункт 
размещения 

эвакуируемых 

скота 

Расстояние 
до пункта 

эвакуации 

Хозяйство 
выделяющее 

транспорт 

Количество 
и вид 

транспорта 

Срок 
окончания 

эвакуации 
 
 

всего 

 

К Р С лошадей Овец, 
коз 

свиней 

общественный В личном 
пользовании 

Александровское 

сельское 

поселение 

1452 - 378 12 982 80 - - МУ 

«Благоустройство» 

администрации 

Александровского 

с/поселения 

МТЗ-82 – 2 

ед. 

Эксковатор 

погрузчик 

– 1 ед. 

 

 

 


	от 21 октября 2024г. № 90
	В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с требованиями Федеральных законов Российской Федерации от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ  «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и ...
	п о с т а н о в л я ю :
	от 21 октября 2024г. № 90
	от 11 марта 2021г. № 14
	ШТАТНО – ДОЛЖНОСТНОЙ СПИСОК

	от 21 октября 2024г. № 90 (1)


